- τῶν ζητουμένων πρόχειρος εὐπορία* 272, 3. Aristotelicae linguae labyrinthos explicuit 478, 17. de Palamae et de Gregorii Drimeos erroribus quid senserit 919, 3. Chorrae monasterium instauravit 1045, 22. versificator pessimus 1245, 21. eius versus 1179, 29. 1226, 15. Epitaphium, auctore Gregora 1245, 7.
- Metrodorus**, nomen fictum 1252, 41.
- Michael Archistrategus**: eius statua deiecta: quis illam primus erexit: quis lapsam restituit 202, 10.
- Michael (foedifragus) Michaelis Angeli filius nothus**, Thessaliae et Aetoliae princeps: quatuor filiorum pater: Mariam, Ioannis Ducae neptem, sponsam ambit filio suo Nicephoro 47, 14. uxorem habuit, nomine Theodoram, ibid. rupto foedere, urbibus Thraciae imminet: foedus cum eo renovatur: fit Despota, ipse et filius 48, 12. Macedoniam et Thraciam invadere statuit: socios sibi asciscit generos suos, Peloponnesi principem et Manfredum Siciliae regem 71, 10. Bellegrada obsident 73, 9. Michael per transfugam decipitur: proditum se a sociis putat: eos noctu deserit 74, 7. pacem rumpit 83, 7. Romanos fines vastat: Caesarem vincit, ac vivum capit 90, 18. affinitatem iungit cum imperatore 92, 8. fidem denuo frangit 98, 17. eius obitus: quatuor liberi: hereditas duobus divisa: natu minimis ut consultum: eorum fuga ad Michaellem Palaeologum 109, 24.
- Michael, Michaelis Nothi filius** 47, 14. ad Mich. Palaeologum confugit 110, 20.
- Michael, Constantini Toechi filius**, Byzantium pulsus venit cum Maria matre 132, 19.
- Michael Bulgarus (Stranzimeri filius)** Wenceslai uxore vidua et principatu potitus: per legatos arcessitur ab Andronico iuniore, uxoris suae fratre 390, 8. Didymotichum venit: societatem inicit cum illo adversus seniore 391, 18. inicit foedus cum seniore 411, 15. cum iuniore reconciliatus; copias suas domum reducit 419, 5. eidem bellum infert: utrinque se ad pugnam parant: reconciliantur ab Augusta 430, 5.
- cur bellum Crali intulerit: Andronicum iuniorem in belli societatem asciscit 454, 7. Triballorum agros vastat: a Crale victus et captus, moritur ex vulneribus 455, 7.
- Michael I. (Palaeologus) affectati imperii accusatur: purgat se iureiurando** 49, 8. Nicaeae urbi praefectus, ad Turcos fugit 57, 19. fugae causa: ibid. legioni Romanae praeficitur ab Iconii Sultano: Scythi opponitur 58, 15. rogatu Theodori imperatoris in Aulam redit: iusiurandum praestat: Conostauli dignitatem recipit 59, 10. ob eximias corporis et animi dotes omnibus gratus: variis praesagiis imperio destinatur 68, 7. bis Palaeologus: avi et patris dignitates: fisci claves a patriarcha accipit: largitionibus animos Nobilium sibi mancipat: item militum et concionatorum 69, 18. ipso patriarcha assentiente, imperii administrationem suscipit, donec heres legitimus adolescat 70, 8. Despotae titulo ornatur 71, 8. fratrem cum exercitu mittit in Macedoniam 72, 8. imperator salutatur: novum iusiurandum praestat: diadema accipit ab Arsenio: quibus conditionibus 79, 1. Galatam frustra obsidet: Byzantium praesidiis cingit: Nicaeam redit 80, 22. recuperatae Urbis nuntio quemadmodum affectus 86, 22. ut per portam Auream intraverit 87, 16. Urbem instaurat 88, 12. (Michaelis Archistrategi statuam columnae imponit 202, 10.) stabilit potestatem suam: Theodori Lascaris filias nuptum collocat: Ioannem eorum fratrem excaecat 92, 21. ei ab Arsenio sacris interdicitur: veniam petit 93, 8. non auditur: concilium indicit adversus patriarcham 93, 24. maximam classem instruit contra Balduini filium: insulas recuperat 98, 6. Michaeli Aetolo bellum infert: viso cometa terretur: imminentem Scytharum irruptionem timet: domum redit 98, 20. triremes duas nactus, fuga elabitur 100, 20. periurii et crudelitatis absolvitur 108, 2. occupatas a Latinis insulas classe vexat 117, 8. Byzantium munit: Siciliae regem et Venetos in Carolum concitat 124,

14. legatos ad Papam mittit, per quos de evertendo Carolo et de concordia agit 125, 3. Palaeologi blanda et artificiosa oratio concordiam ecclesiarum suadentis 126, 15. severitas in contumaces 127, 12. Palaeologus Lachaniam Bulgarum, oppidis Romanis imminemem, antevertere statuit: Ioanni Asani, legitimo Bulgarici regni heredi, filiam suam Irenen despondet: eundem cum magnis copiis in Bulgariam mittit 132, 6. ob unius civis Byzantini caedem minatur extrema Genuensibus Galataeis: veniam dat 134, 1. eorum fastum imminuit, magnum exercitum Turcis opponit: duces praeficit incautos 139, 2. Romani in insidias pertracti caeduntur 140, 6. Palaeologus, munita Sangarii ripa, Bithyniam tutatur: copiae eius terrestres ac navales aliis bellis distractae 140, 12. cum Carolo rege comparatur 144, 11. Fredericum Siciliae regem in Carolum armat: eo astu classem Caroli in Siculos avertit 146, 16. publicis precibus indictis, exercitum cogit 146, 24. legatos mittit ad Nogani Scytham affinem suum: auxilia ab eo accipit: Thessaliae exitio imminet 149, 16. subito morbo correptus, non potest destinata exsequi: audito locorum nominae, reminiscitur oraculi: dolet se, aenigmate deceptum, oculos viro insonti effodisse 150, 1. moritur: eius cadaver neglectum 152, 23. dotes eximiae: conscientia: caritas in liberos nimia 153, 15. liberorum amore ius omne violavit: scelerum fructus 154, 18. mortui corpus Selybriam translatum: luctus indictus 159, 21. in summam potestatem tyrannice invasit 301, 5.
- Michael (II.) imperator, Andronici senioris filius: Massagetas in Turcos ducit: a Turcis victus, recipit se in urbem Magnesium 205, 1. Rogerium coram se obtruncari patitur 224, 8. in Catalanos movet: Turcopulos et Massagetas secum ducit: iuxta Apros castrametatur 229, 5. a Massagetis et Turcopulis deseritur 230, 7. turbatam aciem frustra conatur restituere: in hostes temere invectus, vix evadit 230, 24. recipit se Didymotichum: obiurgatur a patre, ut vitae prodigus: Romanorum fuga et clades 232, 1. Michael in Turcos movet 256, 7. a militibus destituitur: flebilis et invitatus discedit: insignia eius direpta et ludibrio habita 257, 19. Thessalonicam abit: abeundi causa: ibidem moritur 277, 19. Oraculum de eius morte 278, 2. Vide et 224, 1. 228, 10. 264, 15. 295, 14.
- Michael Despota, frater Ioannis Palaeologi imperatoris: quadrimus 576, 21.
- Michael Monachus, auctor Vitae S. Theodori Studitae 1160, 40.
- Michael Asan, Catharus, Cutrules, Glabas, Strategopulus. Videnomina. Miltiades 337, 15.
- Μιξολύδιοι, μιξοφρύγιοι* 379, 20.
- Mithridatis imperium quam late patuerit: venena omnia ab eo explorata 642, 16.
- Mitylene 525, 18. 24. 526, 18. 20. 528, 4. 529, 2. 534, 13. 19. recuperata per Philanthropenum 534, 1.
- Momitilae genus: varia fortuna: ut per latrocinia metuendus evaserit 703, 12. societatem init cum Cantacuzeno 704, 4. Despoticae dignitatis insignia accipit a Byzantiis: Cantacuzeno insidiatur 704, 20. Romanas urbes invadit 727, 18. eius audacia 728, 12. circumventi consternatio: pugnae et caedes: militum strages 728, 24. Momitilas, Cantacuzeno *Μομυτζίλος* 1273, 29.
- Momus Iovi succensens 342, 18.
- Monachi, ab Athanasio patriarcha severe correpti et castigati 182, 22. 183, 17. sub patriarcha Ioanne Sopolitano respirant 193, 10. monachi Euchitae et Omphalopsychi 556, 21. monachorum montis Atho diligentia et zelus in Haereticos 719, 15. literae ad eos datae ab Anna et Ioanne Palaeologo 768, 6. monachorum Choraes saevitia adversus Gregoram 1044, 19.
- Monasterium,
Adelorum 891, 23. proximum Traianopoli castellum, ibid.
S. Andreae 178, 22. 262, 2.
Archistrategi, ad Bosporum 125, 23.
Auderorum, proximum Rhodope monti 624, 23.